1

Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 1/2025

Indica ao Executivo Municipal, a realização de
pavimentação asfáltica na Estrada Rural Municipal
Leolino Piacentini, no trecho que liga a BR 158 à
Comunidade de Quebra Freio.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, a realização de

pavimentação asfáltica na Estrada Rural Municipal Leolino Piacentini, no trecho que liga a

BR 158 à Comunidade de Quebra Freio.

Essa obra trará benefícios significativos para toda a comunidade, como:

1. Melhoria na logística: Facilitará o transporte de insumos agrícolas,

equipamentos e produtos acabados, reduzindo custos e aumentando a eficiência da

produção.

2. Aumento da produtividade: Permitirá o escoamento mais rápido da

produção, garantindo maior competitividade no mercado.

3. Valorização das propriedades: Aumentará o valor dos imóveis e

estimulará o desenvolvimento da região.

4. Melhoria na qualidade de vida: Reduzirá a poeira, proporcionará

maior segurança no trânsito e facilitará o acesso a serviços essenciais.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

1C
8-

A
4A

1-
F

93
C

-8
6B

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
1C

8-
A

4A
1-

F
93

C
-8

6B
9

2

A pavimentação dessa estrada é fundamental para o desenvolvimento

da região, beneficiando tanto os produtores rurais quanto os moradores da comunidade

de Quebra Freio.

Vale ressaltar que, tal demanda consistem em uma reivindicação antiga

dos munícipes que nesta região residem ou trafegam diariamente.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

1C
8-

A
4A

1-
F

93
C

-8
6B

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
1C

8-
A

4A
1-

F
93

C
-8

6B
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 21C8-A4A1-F93C-86B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 29/01/2025 18:16:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/21C8-A4A1-F93C-86B9

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/21C8-A4A1-F93C-86B9